РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

16-я  сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1

03 июня 2025 года                   с. Дрофино

О внесении изменений в решение

8 сессии 2 созыва Дрофинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым от 07 июля

2020 года № 8-11/2 «Об утверждении Правил

благоустройства и содержания территории

муниципального образования Дрофинское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», поручением Главы Республики Крым от 30.01.2025г. №1/01-32/355

по вопросу упорядочения размещения вывесок информационного и рекламного

характера, расположенных на фасадах зданий, в том числе: при решении вопросов

благоустройства территории муниципальных образований Республики Крым

(п.2.3 поручения), Уставом муниципального образования Дрофинское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, Дрофинский сельский совет

Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 8 сессии 2 созыва Дрофинского сельского

совета Нижнегорского района Республики Крым от 07 июля 2020 года № 8-11/2

«Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым».

1.1. Пункт 2 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация на вывесках должна выполняться на государственном языке

Российской Федерации. Дополнительно возможно использование

государственных языков Республики Крым. В случаях использования наряду с

государственным языком Российской Федерации государственных языков

Республики Крым тексты на русском языке и на государственных языках

Республики Крым должны быть идентичными по содержанию, равнозначными

по размещению и техническому оформлению (иметь одинаковые параметры -

цвет, тип и размер шрифта на основе кириллицы).

 Данное положение не распространяется на фирменные наименования,

товарные знаки (логотипы) зарегистрированные в Государственном реестре

товарных знаков».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Дрофинский сельский совет», в сетевом издании

«Официальный сайт Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-83335 от 03.06.2022 (https://дрофинскоесп.рф/)  и

на информационном стенде администрации Дрофинского сельского поселения по

адресу: с.Дрофино, ул.Садовая , 9 и вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  по социальной политике, законности, правопорядку, регламенту,

мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению.

Председатель Дрофинского сельского

совета - глава администрации

Дрофинского сельского поселения      Э.Э.Паниев

https://дрофинскоесп.рф/